
          

 

                                                                  COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 
                                                                    CNPJ: 07.986.747/0001-00                                           I.E.: 04.217.459-7 

 

 

 

 

Rua Jacira Reis185, qd 7 - Sala 1 - Conjunto Kissia – D. Pedro I, CEP: 69040-270 

Fone/Fax: (92) 3625-5498  – E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br 

Manaus-Amazonas 

  DADAMI 
 

Manaus, 06 de Novembro de 2017. 

AO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2017-TJAM – SRP 
ABERTURA ÀS 12h00min (HORARIO DE BRASILIA) DIA 06.11.2017. 
 
Prezados Senhores: 
 
Proposta que faz a empresa DADAMI – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) nº 07.986.747/0001-00, localizada AV. Jacira Reis, 185, QD-07, Conjunto Kissia – D. Pedro I, na 
cidade de Manaus, CEP 69040-270, fone/fax nº (92) 3625-5498, e-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br, 
para o fornecimento dos bens abaixo relacionados, de acordo com todas as especificações e condições 
estabelecidas no Pregão Eletrônico nº 55/2017, promovido pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS. 
 

GRUPO 1 
ITEM DESCRIÇÃO UND QNT V. UNIT. V. TOTAL 

01 

Sofá de 1 lugar 
Sofá (1 lugares) Especificação Técnica: 
Descrição/Características mínimas: 
Sofá de um lugar estofado, tecido, dotado de apoio 
para braços de dimensões de 850 mm de largura x 750 
mm de profundidade x 850 mm de altura. 
Estrutura de madeira maciça tratada ou em perfis 
metálicos pintados, dotados de cintas elásticas internas 
para sustentação do assento e do encosto. 
Almofada removível do assento confeccionada em 
espuma de densidade com mínimo de 140 mm de 
espessura. 
Cor bege. 
Apresentar certificado de conformidade do produto 
emitido de acordo com as Normas: 
ABNT NBR 15164 classificação e características físicas e 
dimensionais de móveis estofados 
ABNT NBR 14252 material têxtil para revestimento de 
móveis. 
Características dimensionais, requisitos de estabilidade, 
resistência e durabilidade, de acordo com a NR17. 
Garantia mínima 5 anos 
Modelo 5200 - Esplendore, marca Ferrus. 

UN 07 

1.800,00 
(Um mil e 
oitocento

s reais) 

12.600,00 
(Doze mil e 
seiscentos 

reais) 

02 

Sofá de 2 lugar 
Sofá (2 lugares) Especificação Técnica: 
Descrição/Características mínimas: 
Sofá de um lugar estofado, tecido, dotado de apoio 
para braços de dimensões de 1400 mm de largura x 750 
mm de profundidade x 850 mm de altura. 

UN 67 

2.400,00 
(Dois mil 

e 
quatroce

ntos 
reais) 

160.800,00 
(Cento e 

sessenta mil 
e oitocentos 

reais) 



          

 

                                                                  COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 
                                                                    CNPJ: 07.986.747/0001-00                                           I.E.: 04.217.459-7 

 

 

 

 

Rua Jacira Reis185, qd 7 - Sala 1 - Conjunto Kissia – D. Pedro I, CEP: 69040-270 

Fone/Fax: (92) 3625-5498  – E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br 

Manaus-Amazonas 

  DADAMI 
 

Estrutura de madeira maciça tratada ou em perfis 
metálicos pintados, dotados de cintas elásticas internas 
para sustentação do assento e do encosto. 
Almofada removível do assento confeccionada em 
espuma de densidade com mínimo de 140 mm de 
espessura. 
Cor bege. 
Apresentar certificado de conformidade do produto 
emitido de acordo com as Normas: 
ABNT NBR 15164 classificação e características físicas e 
dimensionais de móveis estofados 
ABNT NBR 14252 material têxtil para revestimento de 
móveis. 
Características dimensionais, requisitos de estabilidade, 
resistência e durabilidade, de acordo com a NR17. 
Garantia mínima 5 anos 
Modelo 5201 - Esplendore, marca Ferrus. 

03 

Sofá de 3 lugares 
Sofá (3 lugares) Especificação Técnica: 
Descrição/Características mínimas: 
Sofá de um lugar estofado, tecido, dotado de apoio 
para braços de dimensões de 1800 mm de largura x 750 
mm de profundidade x 850 mm de altura. 
Estrutura de madeira maciça tratada ou em perfis 
metálicos pintados, dotados de cintas elásticas internas 
para sustentação do assento e do encosto. 
Almofada removível do assento confeccionada em 
espuma de densidade com mínimo de 140 mm de 
espessura. 
Cor bege. 
Apresentar certificado de conformidade do produto 
emitido de acordo com as Normas: 
ABNT NBR 15164 classificação e características físicas e 
dimensionais de móveis estofados 
ABNT NBR 14252 material têxtil para revestimento de 
móveis. 
Características dimensionais, requisitos de estabilidade, 
resistência e durabilidade, de acordo com a NR17. 
Garantia mínima 5 anos 
Modelo 5202 - Esplendore, marca Ferrus. 

UN 05 

2.870,00 
(Dois mil 

oitocento
s e 

setenta 
reais) 

14.350,00 
(Quatorze 

mil, 
trezentos e 

cinquenta 
reais) 

(Cento e oitenta e oito mil e quatrocentos reais) R$ 187.750,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 187.750,00 (Cento e oitenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais) 
 
OBS: Os produtos porão ser visualizados no site do fabricante: www.ferrus.com.br. 
 
A DADAMI – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA declara que concorda com todas as 
especificações do Edital. 

http://www.ferrus.com.br/


          

 

                                                                  COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 
                                                                    CNPJ: 07.986.747/0001-00                                           I.E.: 04.217.459-7 

 

 

 

 

Rua Jacira Reis185, qd 7 - Sala 1 - Conjunto Kissia – D. Pedro I, CEP: 69040-270 

Fone/Fax: (92) 3625-5498  – E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br 

Manaus-Amazonas 

  DADAMI 
 

a) Prazo de entrega: Até 30 () dias. 
 
b) Modo de Transporte dos Produtos: 
(X) rodoviário/rodofluvial. 
 
c) Prazo de garantia: 5 (Cinco) Anos, por defeitos ou vícios de fabricação, conforme termo de garantia do 
fabricante, prestado por DADAMI – COMERCIO DE EQUIPAMENTO ELETRO ELETRONICO LTDA 
 
d) Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 
 
e) Forma de pagamento: Conforme Cláusula Vigésima Quinta do Edital. 
 
f) Dados Bancários: Bradesco – 237-2, Agência Compensa 3736-2, CONTA CORRENTE: 0016376-7; Praça de 
Manaus; 
 
g) Contato para fins de faturamento: Contato para fins de faturamento: Heraldo Maciel Rodrigues, Sócio 
Proprietário, Av. Jacira Reis, 185, QD-07, na cidade de Manaus – Amazonas, Tel/Fax: (92) 3625-5498, 
dadami_comercio@yahoo.comj.br; 
 
h) Nome, meios de contato e endereço completo da assistência técnica, conforme o caso: Heraldo Maciel 
Rodrigues, Sócio Proprietário, Av. Jacira Reis, 185, QD-07, na cidade de Manaus – Amazonas, Tel/Fax: (92) 
3625-5498, dadami_comercio@yahoo.com.br; 
 
i) Dados dos integrantes do quadro societário da licitante, assim compreendidos aqueles que detenham 
maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade. 
Nome: Heraldo Maciel Rodrigues 
CPF: 202.891.032-15_ 
Nome: Shirly Farah Kerkhoff Maciel 
CPF: 321.039.212-91 
 
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: 12 (DOZE) MESES. 

 

DECLARAMOS QUE NOS NOSSOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETASE 

INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E 

SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIOS AO 

CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A 

ESSE TÍTULO. 

 

mailto:dadami_comercio@yahoo.com.br


          

 

                                                                  COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 
                                                                    CNPJ: 07.986.747/0001-00                                           I.E.: 04.217.459-7 

 

 

 

 

Rua Jacira Reis185, qd 7 - Sala 1 - Conjunto Kissia – D. Pedro I, CEP: 69040-270 

Fone/Fax: (92) 3625-5498  – E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br 

Manaus-Amazonas 

  DADAMI 
 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 055/2017 – TJAM 
ANEXO III - Formulário de Proposta de Preços 

 

RAZÃO SOCIAL: DADAMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA 

CNPJ Nº: 07.986.747/0001-00 TELEFONES: (92) 3625-5498 

ENDEREÇO: AV. JACIRA REIS, 185 – QD-7, CONJ. KISSIA – D. PEDRO I 

BANCO: BRADESCO – 237-2 AGÊNCIA: 3736-2 C/C Nº 16376-7 

 

GRUPO 1 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT 
MINIMO 

CONTRANTAÇÃO 

VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

01 Sofá de 1 lugar 
Sofá (1 lugares) Especificação Técnica: 
Descrição/Características mínimas: 
Sofá de um lugar estofado, tecido, dotado de apoio para 
braços de dimensões de 850 mm de largura x 750 mm de 
profundidade x 850 mm de altura. 
Estrutura de madeira maciça tratada ou em perfis 
metálicos pintados, dotados de cintas elásticas internas 
para sustentação do assento e do encosto. 
Almofada removível do assento confeccionada em espuma 
de densidade com mínimo de 140 mm de espessura. 
Cor bege. 

FERRUS UN 07 01 

1.800,00 
(Um mil e 

oitocentos 
reais) 

12.600,00 
(Doze mil e 
seiscentos 

reais) 



          

 

                                                                  COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 
                                                                    CNPJ: 07.986.747/0001-00                                           I.E.: 04.217.459-7 

 

 

 

 

Rua Jacira Reis185, qd 7 - Sala 1 - Conjunto Kissia – D. Pedro I, CEP: 69040-270 

Fone/Fax: (92) 3625-5498  – E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br 

Manaus-Amazonas 

  DADAMI 
 

Apresentar certificado de conformidade do produto 
emitido de acordo com as Normas: 
ABNT NBR 15164 classificação e características físicas e 
dimensionais de móveis estofados 
ABNT NBR 14252 material têxtil para revestimento de 
móveis. 
Características dimensionais, requisitos de estabilidade, 
resistência e durabilidade, de acordo com a NR17. 
Garantia mínima 5 anos 
Modelo 5200 - Esplendore, marca Ferrus. 

02 Sofá de 2 lugar 
Sofá (2 lugares) Especificação Técnica: 
Descrição/Características mínimas: 
Sofá de um lugar estofado, tecido, dotado de apoio para 
braços de dimensões de 1400 mm de largura x 750 mm de 
profundidade x 850 mm de altura. 
Estrutura de madeira maciça tratada ou em perfis 
metálicos pintados, dotados de cintas elásticas internas 
para sustentação do assento e do encosto. 
Almofada removível do assento confeccionada em espuma 
de densidade com mínimo de 140 mm de espessura. 
Cor bege. 
Apresentar certificado de conformidade do produto 
emitido de acordo com as Normas: 
ABNT NBR 15164 classificação e características físicas e 
dimensionais de móveis estofados 
ABNT NBR 14252 material têxtil para revestimento de 
móveis. 
Características dimensionais, requisitos de estabilidade, 

FERRUS UN 67 01 

2.400,00 
(Dois mil e 

quatrocentos 
reais) 

160.800,00 
(Cento e 
sessenta 

mil e 
oitocentos 

reais) 



          

 

                                                                  COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 
                                                                    CNPJ: 07.986.747/0001-00                                           I.E.: 04.217.459-7 

 

 

 

 

Rua Jacira Reis185, qd 7 - Sala 1 - Conjunto Kissia – D. Pedro I, CEP: 69040-270 

Fone/Fax: (92) 3625-5498  – E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br 

Manaus-Amazonas 

  DADAMI 
 

resistência e durabilidade, de acordo com a NR17. 
Garantia mínima 5 anos 
Modelo 5201 - Esplendore, marca Ferrus. 

03 Sofá de 3 lugares 
Sofá (3 lugares) Especificação Técnica: 
Descrição/Características mínimas: 
Sofá de um lugar estofado, tecido, dotado de apoio para 
braços de dimensões de 1800 mm de largura x 750 mm de 
profundidade x 850 mm de altura. 
Estrutura de madeira maciça tratada ou em perfis 
metálicos pintados, dotados de cintas elásticas internas 
para sustentação do assento e do encosto. 
Almofada removível do assento confeccionada em espuma 
de densidade com mínimo de 140 mm de espessura. 
Cor bege. 
Apresentar certificado de conformidade do produto 
emitido de acordo com as Normas: 
ABNT NBR 15164 classificação e características físicas e 
dimensionais de móveis estofados 
ABNT NBR 14252 material têxtil para revestimento de 
móveis. 
Características dimensionais, requisitos de estabilidade, 
resistência e durabilidade, de acordo com a NR17. 
Garantia mínima 5 anos 
Modelo 5202 - Esplendore, marca Ferrus. 

FERRUS UN 05 01 

2.870,00 
(Dois mil 

oitocentos e 
setenta 

reais) 

14.350,00 
(Quatorze 

mil, 
trezentos e 

cinquenta 
reais) 

Valor Total da proposta do Grupo 1 (Cento e oitenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais) R$ 187.750,00 

 

Valor Total da proposta do Grupo 1 R$ 187.750,00(Cento e oitenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais) 



          

 

                                                                  COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA 
                                                                    CNPJ: 07.986.747/0001-00                                           I.E.: 04.217.459-7 

 

 

 

 

Rua Jacira Reis185, qd 7 - Sala 1 - Conjunto Kissia – D. Pedro I, CEP: 69040-270 

Fone/Fax: (92) 3625-5498  – E-mail: dadami_comercio@yahoo.com.br 

Manaus-Amazonas 

  DADAMI 
 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
 
Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda 
os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que 
estiver sujeito. 
 

 

 


